QUALITAS.  
Radix.  
☉ 8 1/4  
♁ 1 1/4  
♃ 2 3/4 part.  
Sulph. viiiij.  
Sal. ij.  
Merc. ij.  
Herba et caulis.  
☉ 7 1/4  
♁ 1 1/4  
♃ 3 1/4 part.  
Subtilitates feminis.  
☉ 7 1/4  
♁ 2 3/4  
♃ 2 part.  
CONSTEL. LATIO.  
Radix quando fodiendâ.  
☉ & ♁ in ♋  
♃ in ♌ vel ♍.  
Herba & flores quando metendi.  
♋ ascendens.  
Semen quando carpendum.  
Septemb. d. 26. 28. & 30.  
Semen.  
♋ ascendens.  
♃ in ♋.  
PRODVCTA.  
CTA.  
Antidotum.  
Oleum.  
Sal.

cum herba, ante ingressum Veneris in Virginem mense Autumno, raro ad maturitatem aspiet. Semen illud ex rotundo in oblongum vergit, sequentibus odore quidem graue, sapore vero acre & subamarulentum præbet: oleumq. insuper copiosum continet, quod tanta tenuitate præditum est, vt etiam rimas & commissuras quasq. angustissimas

ΕΝΕΡΓΕΙΑ, EFFICACIA, ATQVE VSVS FOENICVLI MONTANI, doctrina Paracelsica, animalis, substantialis atque elemental, in membris corporis humani interioribus.

Paracelsus, herbam radicem & semen, inter auxilia Catharris vehementibus laudata, præcipuum locum tenere asseuerat: eamque ob causam plantam ipsam nomē Grauedinaria siue τοκετόρριζα (vt lib. 19. cap. 36. significatur) ferre voluit. Radix secundum longitudinem fissa, in aheno (vt qualitatem virulentæ suæ acredinis, quanquam Medicis adhuc vulgo incognitam, exuat) ad tricesimam vsq. ebullitionem lixatur. Hinc in tabulam mundam imposta siccatur: siccata Saccaro decoquitur, donec mediocriter mollescat. Sic itaq. reposita, ventre ieiuno & tempore matutino particulatim si sumatur, caput à catharris malignis immune seruat. Sal radices, cerebro, membranarum & meatibus eius omnibus dicatur. Intrinsecus sumptum, non solum pituitam crassam & lentam cerebri dissoluit, verum etiam eandem in posterum generari prohibet. Omnes item grauedines & dolores capi-

tis (siue vnam tantum eius partem affligant, vt in Hemicrania, siue totam substantiam) lenit: si ex aqua propria, siue (quod præstaret) oleo resolutū hauriatur. Oleum seminis, aliqua ex parte membrum generationi seruientibus, & arterijs (quæ ab iisdem in caput & cor feruntur, et cognitione quadam dependent) consecratur. Strangulationi siue suffocationi matricis, quæ Eruditorum quibusdam est ascēsis (cum Galenus eam loco moueri neget) sed multo commodius passio eius hystoptica, vel potius epileptica dici videtur, præsentaneo est auxilio: si tempore paroxysmi, cum potui detur, tum simul in muliebria instilletur. Antidotum cordi, cerebro, epati, membranarumq. nec non venis & fibris his partibus affinitate aliqua iunctis, familiare habetur. Vsus eius tempore pestilentis, siue alijs morbis contagioso, ad omnes infectiones aëris laudatissimus est, idq. non tam ratione vir-

Paracelsi de Foeniculo montano iudicium.  
Appellatio Grauedinaria vnde d. Cephalalgiam.  
OLEVM SEMINIS.  
Ad strangulationem matricis.  
Ad catharos.  
ANTIDOTVM.  
SAL RADICIS.  
Ad pituitam crassam & lentam in cerebro sol. uendam simulq. prohibendam.  
Ad aëris infecti noxas.

ne vir-